
进出口月度统计报告

贸易国：洪都拉斯 农产品

2019年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年1月，洪都拉斯农产品出口金额2.5亿美元，环比增长18.8

%，同比出口金额下降19.0%。2019年1月，洪都拉斯农产品进口金额1

.4亿美元，环比下降10.3%，同比进口金额下降2.2%。

　　2019年1月，自洪都拉斯进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额9,506.6万美元，同比下降10.2%；第二位是德

国，金额3,022.2万美元，同比下降38.5%；第三位是荷兰，金额1,23

2.8万美元，同比下降44.2%。

　　2019年1月，对洪都拉斯出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额5,689.0万美元，同比下降2.0%；第二位是危

地马拉，金额1,478.0万美元，同比下降37.7%；第三位是萨尔瓦多，

金额1,416.6万美元，同比增长4.4%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年2月-2019年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2019年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2019年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

美国 95,066,277.0 105,847,371.0 -10.2

德国 30,221,777.0 49,138,848.0 -38.5

荷兰 12,327,780.0 22,109,727.0 -44.2

萨尔瓦多 11,936,587.0 12,389,551.0 -3.7

比利时 11,056,807.0 43,141,043.0 -74.4

英国 10,771,355.0 10,471,293.0 2.9

法国 8,842,133.0 7,660,008.0 15.4

尼加拉瓜 7,590,508.0 7,431,784.0 2.1

墨西哥 7,279,742.0 1,209,831.0 501.7

意大利 6,620,147.0 6,421,605.0 3.1

新西兰 6,598,304.0 0.0

西班牙 6,331,416.0 2,405,225.0 163.2

危地马拉 5,981,417.0 11,306,384.0 -47.1

哥斯达黎加 4,384,404.0 3,235,586.0 35.5

台湾省 3,681,179.0 2,649,308.0 38.9

瑞典 3,122,415.0 3,612,109.0 -13.6

多米尼加共和国 2,928,200.0 2,842,513.0 3.0

加拿大 2,500,132.0 2,235,743.0 11.8

芬兰 2,387,957.0 2,464,949.0 -3.1

日本 2,082,740.0 2,087,097.0 -0.2

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2019年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

美国 56,890,381.0 58,056,608.0 -2.0

危地马拉 14,780,023.0 23,736,923.0 -37.7

萨尔瓦多 14,165,703.0 13,570,866.0 4.4

哥斯达黎加 10,767,869.0 10,404,716.0 3.5

墨西哥 10,233,618.0 10,113,747.0 1.2

尼加拉瓜 6,685,288.0 5,229,533.0 27.8

巴西 2,967,676.0 1,050,805.0 182.4

秘鲁 2,900,517.0 1,734,842.0 67.2

智利 2,841,833.0 3,723,232.0 -23.7

加拿大 2,725,707.0 85,173.0 3,100.2

乌拉圭 2,274,509.0 1,080,386.0 110.5

中国 1,247,596.0 774,070.0 61.2

荷兰 1,072,639.0 964,167.0 11.3

哥伦比亚 821,995.0 902,610.0 -8.9

阿根廷 815,729.0 996,312.0 -18.1

瑞典 785,190.0 925,287.0 -15.1

越南 784,547.0 820,227.0 -4.4

多米尼加共和国 708,166.0 1,274,952.0 -44.5

泰国 676,190.0 413,263.0 63.6

西班牙 609,002.0 543,609.0 12.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2019年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

0.0 13,887.0 -100.0

亚洲 8,476,159.0 10,947,671.0 -22.6

  香港 266,775.0 415,957.0 -35.9

  伊拉克 14,120.0 0.0

  以色列 80,438.0 0.0

  日本 2,082,740.0 2,087,097.0 -0.2

  约旦 956.0 0.0

  沙特阿拉伯 9,750.0 0.0

  新加坡 45,568.0 6,120.0 644.6

  韩国 1,236,918.0 5,205,412.0 -76.2

  叙利亚 68,870.0 0.0

  泰国 65,995.0 139,370.0 -52.6

  土耳其 0.0 79,243.0 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 531,488.0 242,799.0 118.9

  越南 70,412.0 1,200.0 5,767.7

  中国 320,950.0 115,045.0 179.0

  台湾省 3,681,179.0 2,649,308.0 38.9

非洲 169,905.0 380,779.0 -55.4

  摩洛哥 0.0 49,954.0 -100.0

  南非 169,905.0 330,825.0 -48.6

欧洲 95,800,632.0 151,021,127.0 -36.6

  比利时 11,056,807.0 43,141,043.0 -74.4

  丹麦 0.0 120,019.0 -100.0

  英国 10,771,355.0 10,471,293.0 2.9

  德国 30,221,777.0 49,138,848.0 -38.5

  法国 8,842,133.0 7,660,008.0 15.4

  爱尔兰 154,482.0 320,992.0 -51.9

  意大利 6,620,147.0 6,421,605.0 3.1

  荷兰 12,327,780.0 22,109,727.0 -44.2

  希腊 240,085.0 6,753.0 3,455.2

  葡萄牙 244,830.0 326,389.0 -25.0

  西班牙 6,331,416.0 2,405,225.0 163.2

  保加利亚 701,460.0 638,226.0 9.9
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  芬兰 2,387,957.0 2,464,949.0 -3.1

  挪威 46,800.0 116,747.0 -59.9

  波兰 175,500.0 466,200.0 -62.4

  罗马尼亚 87,750.0 49,665.0 76.7

  瑞典 3,122,415.0 3,612,109.0 -13.6

  瑞士 515,825.0 224,221.0 130.1

  俄罗斯联邦 1,791,216.0 1,182,270.0 51.5

  乌克兰 73,530.0 73,659.0 -0.2

  斯洛文尼亚 45,767.0 48,861.0 -6.3

  捷克 2,190.0 0.0

  斯洛伐克 39,410.0 22,318.0 76.6

南美洲 45,128,297.0 42,896,400.0 5.2

  安提瓜和巴布达 0.0 1,557.0 -100.0

  阿鲁巴岛 42,338.0 28,150.0 50.4

  巴哈马 19,674.0 0.0

  巴巴多斯 1,577.0 221.0 613.6

  伯利兹 105,310.0 115,895.0 -9.1

  开曼群岛 42,791.0 10,826.0 295.3

  智利 0.0 38,160.0 -100.0

  哥伦比亚 999,439.0 854,036.0 17.0

  哥斯达黎加 4,384,404.0 3,235,586.0 35.5

  多米尼加共和国 2,928,200.0 2,842,513.0 3.0

  厄瓜多尔 320,000.0 1,745,038.0 -81.7

  危地马拉 5,981,417.0 11,306,384.0 -47.1

  海地 1,115,460.0 678,242.0 64.5

  牙买加 23,386.0 2,710.0 763.0

  墨西哥 7,279,742.0 1,209,831.0 501.7

  尼加拉瓜 7,590,508.0 7,431,784.0 2.1

  巴拿马 1,974,341.0 826,685.0 138.8

  秘鲁 102,214.0 0.0

  萨尔瓦多 11,936,587.0 12,389,551.0 -3.7

  苏里南 0.0 38,399.0 -100.0

  特立尼达和多巴哥 180,129.0 124,234.0 45.0

  圣其茨--尼维斯 9,745.0 16,598.0 -41.3

  荷属安地列斯群岛 91,035.0 0.0

北美洲 97,566,409.0 108,083,114.0 -9.7
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  加拿大 2,500,132.0 2,235,743.0 11.8

  美国 95,066,277.0 105,847,371.0 -10.2

大洋洲 7,373,051.0 741,369.0 894.5

  澳大利亚 774,747.0 741,369.0 4.5

  新西兰 6,598,304.0 0.0

*欧盟28国 93,373,261.0 149,424,230.0 -37.5

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2019年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 4,136,165.0 3,266,543.0 26.6

  香港 204.0 0.0

  印度 545,139.0 514,226.0 6.0

  印度尼西亚 29,997.0 112,138.0 -73.2

  以色列 10,150.0 0.0

  日本 12,487.0 0.0

  约旦 96.0 0.0

  马来西亚 28,991.0 27,929.0 3.8

  菲律宾 8,930.0 0.0

  新加坡 100.0 0.0

  韩国 41,820.0 211,093.0 -80.2

  斯里兰卡 255,361.0 0.0

  泰国 676,190.0 413,263.0 63.6

  土耳其 36,760.0 180,464.0 -79.6

  越南 784,547.0 820,227.0 -4.4

  中国 1,247,596.0 774,070.0 61.2

  台湾省 457,797.0 213,133.0 114.8

非洲 64,263.0 122,706.0 -47.6

  埃及 11,056.0 0.0

  摩洛哥 1,154.0 77,631.0 -98.5

  尼日利亚 51,413.0 0.0

  苏丹 0.0 45,075.0 -100.0

欧洲 5,086,866.0 5,902,413.0 -13.8

  比利时 494,904.0 297,716.0 66.2

  丹麦 186,504.0 459,327.0 -59.4

  英国 480,679.0 181,198.0 165.3

  德国 412,578.0 631,229.0 -34.6

  法国 293,285.0 1,539,248.0 -80.9

  爱尔兰 212,929.0 0.0

  意大利 360,873.0 194,812.0 85.2

  荷兰 1,072,639.0 964,167.0 11.3

  希腊 22,229.0 42,496.0 -47.7

  葡萄牙 46,623.0 123,324.0 -62.2
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  西班牙 609,002.0 543,609.0 12.0

  奥地利 10,332.0 0.0

  保加利亚 208.0 0.0

  匈牙利 66,031.0 0.0

  挪威 2,583.0 0.0

  波兰 24,411.0 0.0

  罗马尼亚 145.0 0.0

  瑞典 785,190.0 925,287.0 -15.1

  瑞士 5,086.0 0.0

  格鲁吉亚 281.0 0.0

  乌克兰 145.0 0.0

南美洲 70,869,850.0 75,507,524.0 -6.1

  阿根廷 815,729.0 996,312.0 -18.1

  伯利兹 0.0 10,600.0 -100.0

  玻利维亚 1,292.0 0.0

  巴西 2,967,676.0 1,050,805.0 182.4

  智利 2,841,833.0 3,723,232.0 -23.7

  哥伦比亚 821,995.0 902,610.0 -8.9

  哥斯达黎加 10,767,869.0 10,404,716.0 3.5

  多米尼加共和国 708,166.0 1,274,952.0 -44.5

  厄瓜多尔 247,185.0 297,008.0 -16.8

  危地马拉 14,780,023.0 23,736,923.0 -37.7

  圭亚那 58,008.0 74,884.0 -22.5

  墨西哥 10,233,618.0 10,113,747.0 1.2

  尼加拉瓜 6,685,288.0 5,229,533.0 27.8

  巴拿马 454,295.0 1,053,645.0 -56.9

  巴拉圭 112,744.0 219,463.0 -48.6

  秘鲁 2,900,517.0 1,734,842.0 67.2

  萨尔瓦多 14,165,703.0 13,570,866.0 4.4

  特立尼达和多巴哥 33,400.0 33,000.0 1.2

  乌拉圭 2,274,509.0 1,080,386.0 110.5

北美洲 59,616,088.0 58,141,781.0 2.5

  加拿大 2,725,707.0 85,173.0 3,100.2

  美国 56,890,381.0 58,056,608.0 -2.0

大洋洲 9,881.0 258.0 3,729.8

  澳大利亚 7,789.0 0.0
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  新西兰 1,831.0 258.0 609.7

*欧盟28国 5,078,562.0 5,902,413.0 -14.0

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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